Steuern

davon:

- Grundsteuer A u. B

- Gewerbesteuer

- Sonstige Gemeindesteuern (Hundesteuer,
Vergnlgungssteuer, Zweitwohnungsteuer)

- Einkommens- / Umsatzsteueranteile vom Land

Zuwendungen

davon:

- Betriebskostenzuschiisse Kindertagesstatten und
Offene Ganztagsschulen

Leistungsentgelte
davon:
- Benutzungs-/Verwaltungsgebiihren

Sonstige Ertrage
(Mieten, Kostenerstattungen, Konzessionsabgabe,
Auflésung Sonderposten, Finanzertrage etc.)

Corona+Ukraine-Bilanzierungshilfe
(Ausserordentlicher Ertrag)

4,9 Mio.
17,0 Mio.

0,3 Mio.
16,4 Mio.

5,0 Mio.

7,3 Mio.

a ay oy

38,6 Mio.

11,0 Mio.

8,1 Mio.

8,2 Mio.

10,7 Mio.

EINNAHMEN

Personal- / Versorgungsaufwendungen

Aufwendungen fur Sach-/Dienstleistungen
davon:

- Unterhaltung/Bewirtschaftung Infrastruktur

- Schilerbefdrderung

- Umlagen Agger-/Wupperverband, Rechenzentrum

Bilanzielle Abschreibungen

Transferaufwendungen

davon:

- Jugend- / Sozialhilfe

- Zuschusse (Offene Ganztagsschulen, Kindertages-
statten)

- Gewerbesteuerumlage

- Kreisumlage

Sonstige Aufwendungen

Zinsen

6,4 Mio.
1,6 Mio.
2,8 Mio.

5,4 Mio.
9,7 Mio.

1,3 Mio.
13,7 Mio.

a an

76,5 Mio.

18,5 Mio.

13,8 Mio.

7,3 Mio.

30,8 Mio.

3,9 Mio.

2,0 Mio.

AUSGABEN

Gewinn

76,3 Mio.

0,24 Mio.



